CÂMARA DOS DEPUTADOS
     Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados – Gabinete 631 – Anexo IV
Cep: 70160-900– Tel: (61) 3215-5631 – e-mail: dep.hugoleal@camara.leg.br

Ofício nº 272/2022 – GDHL
Brasília, 17 de novembro de 2022.

A Sua Excelência

MARCOS MONTES

Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Esplanada dos Ministérios, Bl. D, 8º Andar, Sl 800

Brasília – DF CEP: 70043-900

Assunto: alteração orçamentária SIOP - orçamento 2022.

Excelentíssimo Ministro,

1.    Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

informar que nos termos do art. 4º da Lei 14.303, de 21 de janeiro de 2022, que estima

a receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de 2022, manifesto

concordância com o pedido de alteração de limite disponível para empenho e

concordância alteração orçamentária SIOP, conforme abaixo:

         DE:

EMENDA UO
FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA
RP GND Valor (R$)

81000287 22201 21.631.1040.211A.0001 9 4 8.700.000,00

81000288 22201
21.127.1040.211C.0001

9 3 3.300.000,00

 TOTAL 12.000.000,00

PARA:

EMENDA UO
FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA
RP GND Valor (R$)

81000286      22101 21.608.1031.20ZV.0001 9 4 12.000.000,00

 TOTAL 12.000.000,00

2.    Colocamo-nos ao seu dispor para dirimir posteriores dúvidas.

  Atenciosamente,

HUGO LEAL
Deputado Federal - PSD/RJ

     CÂMARA DOS DEPUTADOS
     Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados – Gabinete 631 – Anexo IV
Cep: 70160-900– Tel: (61) 3215-5631 – e-mail: dep.hugoleal@camara.leg.br

Relator-Geral do Orçamento 2022